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Ärendet 
 
Genom beslut 2007-12-06 (UD2007/45375/ASO) uppdrog regeringen åt 
Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) att till 
Utrikesdepartementet lämna förslag till utfasningsstrategi för Sri Lanka 
under perioden 2008-2010.  
 
Sida har i skrivelse överlämnat ett förslag till utfasningsstrategi för 
utvecklingssamarbetet med Sri Lanka under perioden 2008-2010. 
Utfasningsstrategin har den lydelse som framgår av bilaga 1. 
 
Beslut om ny samarbetsstrategi föranleder ett nytt samarbetsavtal med 
Sri Lanka för perioden 1 juli 2008 – 31 december 2010. Samarbetsavtalet 
har den lydelse som framgår av bilaga 2. 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen beslutar att fastställa en utfasningsstrategi för det svenska 
stödet till Sri Lanka, att gälla för perioden 1 juli 2008 – 31 december 2010 
i enlighet med bilaga 1. Strategin ska styra utvecklingssamarbetet och 
dess utfasning med Sri Lanka under angivna tid.  
 
Regeringen uppdrar åt Sida att i enlighet med strategin ansvara för 
genomförandet av utfasningen av utvecklingssamarbetet med Sri Lanka 
under 2008-2010.  
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Utfasningsstrategi för det svenska utvecklingssamarbetet med Sri Lanka 

2008-2010 

 

Sammanfattning 

Utvecklingssamarbetet med Sri Lanka ska i enlighet med regeringens 
beslut om fokusering av det bilaterala utvecklingssamarbetet fasas ut. 
Under utfasningsperioden ska samarbetet fokusera på att konsolidera 
uppnådda resultat och säkra deras uthållighet.  
 
Det övergripande målet för Sveriges utvecklingssamarbete med Sri Lanka 
är förbättrade förutsättningar för att uppnå en långsiktigt hållbar lösning 
av Sri Lankas etniska konflikt, baserad på alla medborgares lika 
rättigheter.  
 
Under utfasningsperioden ska samarbetet inriktas på ett fortsatt stöd 
inom två huvudområden: mänskliga rättigheter och demokratisk 
samhällsstyrning samt regionalt balanserad ekonomisk utveckling. Inom 
dessa områden ska aktiviteter som bidrar till förbättrade förutsättningar 
för en fredlig konfliktlösning integreras i insatserna. Pågående 
forskningsstöd och u-kreditinsatser ska avslutas.  
 
Det övergripande processmålet för strategiperioden är att avsluta det 
bilaterala utvecklingssamarbetet på ett ansvarsfullt och kontrollerat sätt.  
 
De övergripande frågorna för strategisk dialog under strategiperioden är 
att skapa förbättrade förutsättningar för en långsiktigt hållbar lösning av 
konflikten och skydd för utsatta grupper, genom budskap om ansvaret 
för och vikten av efterlevnad av internationella konventioner om 
mänskliga rättigheter och humanitär rätt. 
 
Den kvartsekellånga konflikten mellan den lankesiska staten och den 
tamilska separatistorganisationen Liberation Tigers of Tamil Eelam 
(LTTE) har stadigt eskalerat sedan 2006 och en fredlig lösning förefaller 
mycket avlägsen. Situationen för de mänskliga rättigheterna har 
försämrats påtagligt och den humanitära situationen är i vissa delar av 
landet mycket oroande. Konflikten har negativ inverkan på landets 
ekonomi, men Sri Lanka är samtidigt ett sk. lägre medelinkomstland med 
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för regionen hög utbildningsnivå och relativt väl fungerande 
institutioner. Sverige har en lång tradition av utvecklingssamarbete med 
Sri Lanka, men är en förhållandevis liten givare.  
 
Den totala planerade volymen under utfasningsperioden t.o.m. 2010 är 
152 miljoner kr. Utöver detta står u-krediter och forskningsinsatser för 
totalt 86 miljoner kr. Utbetalningar och antal insatser kommer successivt 
att minska under perioden. 
 
 
UDel 1. Samarbetets mål och inriktningU 

1.1 Mål och prioriteringar för samarbetet under utfasningsperioden 
samt för utfasningsprocessen 

Det övergripande målet för Sveriges utvecklingssamarbete med Sri Lanka 
är förbättrade förutsättningar för att uppnå en långsiktigt hållbar lösning 
av Sri Lankas etniska konflikt, baserad på alla medborgares lika 
rättigheter.  
 
Därigenom ska samarbetet bidra till att uppfylla målet för svenskt 
utvecklingssamarbete; att skapa förutsättningar för fattiga kvinnor och 
män att förbättra sina levnadsvillkor, liksom till målet för Sveriges politik 
för global utveckling (PGU), att bidra till en rättvis och hållbar global 
utveckling. Utgångspunkten för samarbetet är de två perspektiven i 
PGU: fattiga människors perspektiv på utveckling och 
rättighetsperspektivet.  
 
Sri Lankas utvecklingsplan för 2006-2016 (Mahinda Chintana – Vision 
for a New Sri Lanka) kan inte betraktas som en nationell PRSP (strategi 
för fattigdomsminskning), även om den är regeringens officiella 
utvecklingsplan. Planen är inte framtagen genom en konsultativ process 
med det civila samhället och innehåller heller inte hänvisningar till 
konflikten, preciserade regionala målsättningar eller konkreta 
handlingsplaner. Den utgör därför inte utgångspunkt för Sveriges 
avvägningar i denna strategi.  
 
Regeringens tematiska biståndspolitiska prioriteringar, demokrati och 
mänskliga rättigheter och främjande av jämställdhet och kvinnors roll i 
utveckling, ska genomsyra hela landprogrammet, men de är särskilt 
framträdande inom samarbetsområdet mänskliga rättigheter och 
demokratisk samhällsstyrning. Prioriteringen av miljö och klimat  
kommer främst till uttryck i vissa kreditinsatser, men ska där så är 
möjligt även integreras i arbetet för regionalt balanserad ekonomisk 
utveckling. För hela landprogrammet gäller att inga insatser kan tillåtas 
ha negativa miljö- och klimatmässiga konsekvenser.  
 
Det övergripande processmålet för strategiperioden är att avsluta det 
bilaterala utvecklingssamarbetet på ett ansvarsfullt och kontrollerat sätt. 
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Särskilt viktiga prioriteringar för utfasningsprocessen är: 

• Efterlevnad av redan ingångna avtal. 
• Säkerställa maximal bärkraftighet och bästa möjliga resultat genom 

begränsade additionella stöd till avtalade insatser. 
• Stöd till sårbara organisationer genom riktade åtgärder för att söka 

alternativ givarfinansiering, konsolidera aktiviteter, skära i kostnader 
och generera egen inkomst. 

• Säkerställa att utfasningsprocessen genomförs på ett konfliktkänsligt 
sätt. 

• Välplanerad och delvis fördjupad revision av samtliga insatser för att 
säkerställa fullt avslutad uppföljning inklusive eventuell återbetalning i 
slutet av 2010. 

 
De övergripande frågorna för strategisk dialog under utfasningen är att 
skapa förbättrade förutsättningar för en långsiktigt hållbar lösning av 
konflikten och skydd för utsatta grupper.  
 
Under utfasningsperioden ska samarbetet inriktas på ett fortsatt stöd 
inom två huvudområden: mänskliga rättigheter och demokratisk 
samhällsstyrning samt regionalt balanserad ekonomisk utveckling. 
 
Inom respektive områden ska aktiviteter integreras som bidrar till 
förbättrade samhällsvillkor för konfliktlösning. I enlighet med den 
svenska regeringens strategi för Sidas humanitära bistånd bör insatserna 
inom respektive samarbetsområde kompletteras av humanitära insatser 
med särskild tonvikt på skydd och tillträde till konfliktdrabbade 
områden. 
 
Sverige bör genomgående verka för konkret och praktiskt orienterad 
samordning och harmonisering med bilaterala och multilaterala givare i 
enlighet med Parisdeklarationen och EU:s uppförandekod för 
arbetsdelning och komplementaritet. Sverige ska också utnyttja de 
kunskaper och erfarenheter som finns inom svenska statliga 
myndigheter, civilsamhället och den privata sektorn. 
 
 
1.2 Inriktning och omfattning 

1.2.1 Samarbetsområden 

Den svenska regeringen har beslutat att Sveriges bilaterala utvecklings-
samarbete med Sri Lanka ska avslutas senast den 31 december 2010. 
Under utfasningsperioden är det av central betydelse att uppnådda 
resultat konsolideras och att deras hållbarhet i största möjliga 
utsträckning säkras.  
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i) Mänskliga rättigheter och demokratisk samhällsstyrning 

Målet för samarbetsområdet är:  
 
• Förbättrad respekt för mänskliga rättigheter, rättsstatens principer och 

oberoende media samt förstärkt skydd för särskilt utsatta grupper såsom 

kvinnor, barn, internflyktingar, journalister och människorättsförsvarare.  

 
De svenska målen för detta samarbetsområde återfinns inte i några av 
landets utvecklingsplaner. Den militära konflikten och det försämrade 
läget för mänskliga rättigheter och allmän rättssäkerhet i Sri Lanka gör 
insatser inom detta område särskilt angelägna.  
 
Inom detta område avser Sverige finansiera och avsluta sju tidigare 
avtalade insatser. Insatserna rör huvudsakligen driftstöd till ett femtontal 
lokala enskilda organisationer som på olika sätt arbetar för att stärka 
respekten för mänskliga rättigheter och förstärkt demokratisk 
samhällsstyrning med fokus på skydd för särskilt utsatta grupper såsom 
kvinnor, barn, internflyktingar, journalister och människorätts-
försvarare. Aktiviteterna är inriktade på att stödja en långsiktig lösning 
av konflikten, försvara mediefriheten, granska övergrepp mot de 
mänskliga rättigheterna, främja etniska minoriteters deltagande i 
politiska processer samt förbättra barns rättigheter och välfärd. Området 
inkluderar även en insats för extern och oberoende övervakning av 
mänskliga rättigheter och förbättrad rättssäkerhet (OHCHR). 
 
De lokala organisationer som Sverige stödjer verkar, på grund av 
konflikten och det försämrade läget för mänskliga rättigheter, under 
mycket problematiska omständigheter. För flera av dem är det svenska 
stödet mycket viktigt, framförallt eftersom det ges i form av driftsstöd 
och inte projektstöd, vilket både ger större ekonomisk säkerhet och 
ökade möjligheter till flexibilitet. Norge och Schweiz är för närvarande 
de enda andra givare som ger driftsstöd. Norges roll i Sri Lanka är 
dessutom kontroversiell, vilket försvårar för lokala organisationer att ha 
dem som finansiär. Sverige ska därför under strategiperioden göra 
ansträngningar för att förbättra organisationernas möjligheter att få 
fortsatt driftsstöd från andra givare.  
 
ii) Regionalt balanserad ekonomisk utveckling 

Målet för samarbetsområdet är:  

• Högre regional fattigdomsinriktad ekonomisk tillväxt i konfliktdrabbade 

och på andra sätt underprivilegierade provinser och distrikt. 

 

Som ett resultat av landets MDG-process 2005 som identifierade stora 
inkomst- och välfärdsskillnader mellan distrikt och provinser, har 
regionalt balanserad utveckling kommit alltmer i fokus och återfinns 
som prioriterat område i regeringens utvecklingsplan för 2006-2016, även 
om inga preciserade målsättningar formulerats. 
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Inom detta samarbetsområde ska Sverige finansiera och avsluta åtta 
redan avtalade insatser med fokus på infrastruktursatsningar och 
privatsektorutveckling i de konfliktdrabbade norra och östra 
provinserna. Även om några av dessa insatser genomförs av Colombo-
baserade institutioner så kan de ge resultat som framför allt gynnar 
fattiga män, kvinnor och barn i konfliktdrabbade och underprivilegierade 
distrikt och provinser. Därmed är samtliga insatser relevanta för det 
övergripande strategimålet eftersom konflikten bl.a. reproduceras av de 
kraftiga regionala inkomst- och välfärdsskillnaderna i Sri Lanka. Ett 
genomgående krav för alla dessa insatser är också att samtliga varor och 
tjänster som produceras måste vara konfliktkänsliga, dvs. de får inte 
bidra till ökad lokal eller nationell konflikt. Ansträngningar bör göras för 
att insatserna särskilt ska främja kvinnors roll i utveckling. 
 
Sverige ska eftersträva att insatserna finner fortsatt finansiering av de  
andra givare – såsom ADB (Asiatiska utvecklingsbanken), Världsbanken, 
Japan och Norge – som är aktiva inom detta område.  
 
iii) Forskning och u-kreditinsatser 

Det pågående forskningssamarbetet som redan har börjat fasas ut, 
kommer att avslutas successivt under perioden 2009-2010. Detsamma 
gäller för en av de två pågående u-kreditinsatserna. U-krediten till ett 
avloppsreningsprojekt är ett undantag från avslut av landprogrammet till 
2010 eftersom dess avtalsperiod löper till 2013. 

 

1.2.2 Samarbetsformer 

De olika mottagarna av landprogrammet är följande: multilaterala organ 
(20 procent av totalt planerade utbetalningar), den lankesiska staten (36 
procent), lokala enskilda organisationer (26 procent) och svenska företag 
och institutioner (13 procent).  
 
Samarbetsparterna är fördelade mellan de olika samarbetsområdena 
enligt följande: multilaterala organ dominerar regionalt balanserad 
ekonomisk utveckling (48 procent), lokala enskilda organisationer verkar 
inom mänskliga rättigheter och demokratisk samhällsstyrning (70 
procent) och den lankesiska staten är huvudmottagare inom 
forskningssamarbetet och u-kreditinsatserna (85 procent).  
 
Den dominerande stödformen under utfasningsperioden kommer att 
vara projektstöd (72 procent) för 14 av de 19 insatser med planerade 
utbetalningar (forskningssamarbetet och kreditinsatserna räknas här som 
två insatser). 

 

1.2.3 Dialogfrågor 

Dialogen ska föras på olika nivåer beroende på syfte, sammanhang och 
förutsättningar. Den kommer främst föras med övriga givare, svenska 
samarbetspartners och andra relevanta aktörer. Dialogen med regeringen 
ska ske genom budskap om ansvaret för och vikten av efterlevnad av 
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internationella konventioner om mänskliga rättigheter och humanitär 
rätt. 
 

Dialogen bör vara särskilt inriktad på att de svenska målen för 
utvecklingssamarbetet uppnås, och på att förbättra möjligheterna till 
fortsatt stöd från andra givare av de väl fungerande insatser som Sverige 
nu finansierar. Den tematiska prioriteringen av demokrati och mänskliga 
rättigheter ska genomsyra dialogen. Synergi och koherens med Sveriges 
politik för mänskliga rättigheter ska eftersträvas. 

 

1.2.4 Omfattning (volym) 

Den totala planerade volymen under utfasningsperioden t.o.m. 2010 är 152 

miljoner kr. Utöver detta står u-krediter och forskningsinsatser för totalt 86 

mkr. En översikt av den indikativa volymen och antalet insatser per år 

inklusive u-krediter och forskningsinsatser finns återgivna i tabellerna 1 och 

2 nedan. 

 

Tabell 1. Indikativ volym och antalet insatser för landprogrammet 

År 2008 2009 2010 
Antal insatser 16 11 5 

Miljoner kr 87 47 17 
 

Tabell 2. Indikativ volym för u-krediter och forskningsinsatser 

År 2008 2009 2010 
Miljoner kr 49 23 14 
 
För att uppnå målet om en ansvarfull utfasning av samarbetet och för att 
uppnå bärkraftighet och uthålliga resultat, kan additionella bidrag på 
sammanlagt högst 43 miljoner kronor ges till befintliga insatser under 
2008-2010, företrädesvis allokerade till samarbetsområdet för mänskliga 
rättigheter och demokratisk samhällsstyrning. En insats kommer 
avtalsmässigt att sträcka sig till 2013 på grund av vikten av att respektera 
ingångna avtal.  
 
 
1.3 Genomförande av stödet och utfasningen 

Utvecklingssamarbetet med Sri Lanka ska vara avslutat senast den 31 
december 2010, bortsett från en enskild insats. Landprogrammet 2008-
2010 kommer, i likhet med perioden 2006-2007, att verka i påtagligt 
resultatdämpande omständigheter samt sannolikt genomföras i svåra och 
osäkra förhållanden på grund av den väpnade konflikten. Under perioden 
kommer genomförandet att fokusera på de insatser som riktar sig på 
övervakning och främjande av mänskliga rättigheter och långsiktig 
konfliktlösning. Särskild hänsyn har tagits sedan 2006 för att minska 
risken för att det svenska stödet möjliggör för regeringen att frigöra 
medel för andra ändamål.  

I och med utfasningen ökar svårigheterna att få oanvända medel 
återbetalade, liksom riskerna för att biståndsmedel inte används som 
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avsett. Avslutningen av det bilaterala samarbetet kräver därför 
kontinuerlig, välplanerad uppföljning och extern kontroll, där revision av 
perioderna 2009 och 2010 bör vara kontrakterad med god 
framförhållning. 

 

1.3.1 Samarbete med andra givare och multilaterala aktörer 

För att främja uthålliga resultat kommer Sverige i samarbete med andra 
givare att fortsätta verka för harmonisering, anpassning och ägarskap i 
enlighet med Parisdeklarationen. Samordningen med Europeiska 
Kommissionen och de övriga medlemsstaterna kommer att fortgå liksom 
det nära samarbetet med Norge. Ett flertal bilaterala givare har redan 
fasat ut sitt utvecklingssamarbete med Sri Lanka (t.ex. Danmark och 
Storbritannien) samt ytterligare några (Nederländerna och Tyskland) har 
påbörjat denna process. Ett fåtal svenska enskilda organisationer är 
verksamma i Sri Lanka med stöd från det särskilda EO-anslaget som inte 
berörs av den bilaterala utfasningen. 
 
Ett av det största projekten i landprogrammet är en avtalad insats för 
vägbygge i norr och öster genom ADB på 40 miljoner kronor. 
Samarbetet med ADB bedöms som gott, men genomförandet av insatsen 
har kraftigt försenats på grund av krigföring i området. Om 
stridigheterna i den östra provinsen inte återupptas beräknar ADB att 
hela det återstående avtalsbeloppet kommer att kunna användas under 
avtalsperioden.  
 
Flera insatser kanaliseras via FN-organ (främst ILO och UNICEF) som 
Sverige har goda erfarenheter av nära och konstruktivt samarbete med. 
Sverige värdesätter FN:s roll och kommer därför att, genom främst 
dialog, stötta FN-organisationer att verka för att humanitär rätt och 
principer efterlevs i krigsdrabbade områden. Därtill ger Sverige stöd till 
ett antal FN-organ som arbetar med humanitära insatser från det 
särskilda HUM-anslaget som baseras på en separat strategi och 
behovsprövning och därmed inte heller berörs av den bilaterala 
utfasningsbeslutet. 

 

1.3.2 Kapacitet, personalstyrka och rollfördelning 

Utfasningsprocessen kommer successivt att minska behovet av lokalt 
stationerad personal. En detaljerad analys och planering av bemanningen 
samt rollfördelningen mellan ambassaden och Sida kommer att göras i en 
särskild resurs- och kapacitetsplan. Utgångspunkterna är att säkerställa 
en god riskhantering och ett ansvarsfullt och kontrollerat avslut av det 
bilaterala utvecklingssamarbetet. 
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1.4 Uppföljning 

Det är inte förrän slutrevision och eventuell återbetalning har gjorts som 
enskilda insatser, och därmed hela landprogrammet, kan betraktas som 
avslutat. Detta innebär en särskild risk för de fem insatser inom 
landallokeringen som har planerade utbetalningar under 2010. 
 
En avslutande resultatbedömning bör genomföras kontinuerligt och ska 
vara klar under 2011. Denna bedömning kommer att ske genom 
sammanfattning av uppföljningsrapporter och utvärderingar och genom 
uppdatering av de resultatbedömningar av landprogrammet för 2003-
2008 som ambassaden kommer att slutföra i juni 2008. 
 
För överskådliggöra samarbetet bör de 50 åren av svenskt 
utvecklingssamarbete med Sri Lanka dokumenteras. Gemensamma 
arrangemang i Sverige och Sri Lanka är därför planerade till och med 
2010 för att belysa resultaten av det svenska utvecklingssamarbetet med 
Sri Lanka. Dessa aktiviteter kommer att utarbetas närmare i en separat 
kommunikationsplan. 
 
 
UDel 2: Bakgrund 

2.1 Sammanfattande analys av respektive samarbetsområde med 
pågående stöd 

Den kvartsekellånga konflikten mellan den lankesiska staten och den 
tamilska separatistorganisationen, Liberation Tigers of Tamil Eelam 
(LTTE), har eskalerat sedan 2006 och en fredlig lösning förefaller 
mycket avlägsen.  
 
Oberoende organisationer uppskattar att minst 3000 personer, varav 
minst 1000 civila, har dödats i krigsrelaterade incidenter under 2007. 
Deras beräkningar visar också att det finns minst 200 000 
internflyktingar i landet på grund av konflikten. Den humanitära 
situationen förvärras av att humanitär rätt och principer inte efterlevs i 
de krigsdrabbade områdena. Både FN och internationella 
biståndsorganisationer har svårt att få tillträde till landets norra delar där 
behoven är som störst. Sri Lankas humanitära kris var en av världens sju 
största under 2007. 
 
Huvudmålen för samarbetet med Sri Lanka under den senaste 
strategiperioden har varit att främja fred, demokrati och mänskliga 
rättigheter samt en fattigdomsbekämpande ekonomisk utveckling. 
(Specifika mål på sektornivå har inte angetts.)  
 
2.2 Mänskliga rättigheter och demokratisk samhällsstyrning 

Den allmänna rättssäkerheten och respekten för de mänskliga 
rättigheterna har försämrats sedan den väpnade konflikten tilltog i styrka 
under 2006. Antalet utomrättsliga avrättningar och politiska mord har 
ökat och straffriheten är mycket utbredd. Oberoende organisationer 
rapporterar om ca 600 fall av försvinnanden enbart under 2007. Tortyr är 
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vanligt förekommande och rättsapparaten präglas av ineffektivitet och 
korruption. Rekrytering av barnsoldater fortsätter att vara ett allvarligt 
problem. Även yttrande- och mediefriheten har påverkats negativt. 
Antalet trakasserier, kidnappningar och mord på journalister har ökat, 
framförallt i norra och östra delarna av landet, men även i Colombo. 
Enligt Reportrar Utan Gränser har mediefriheten minskat mer i Sri 
Lanka än i något annat land i världen sedan 2002. 
 
Situationen avseende rättssäkerhet och respekt för mänskliga rättigheter 
är således allvarlig och gör det viktigt att främja ett starkt och oberoende 
civilt samhälle, som verkar till försvar för dessa värden och arbetar för en 
fredlig lösning av konflikten. Det är likaledes angeläget att bidra till en 
oberoende internationell övervakning av respekten för mänskliga 
rättigheter, som komplement till landets egna institutioner.  
 
Stöden inom detta samarbetsområde har varit  relevanta för målet att 
främja fred, demokrati och mänskliga rättigheter, men de politiska 
omständigheterna har försvårat arbetet och gett blandade resultat. 
Driftstödet till lokala enskilda organisationer har bl.a. gett dem 
flexibilitet att i flera fall framgångsrikt, snabbt och kraftfullt bedriva 
lobby mot lagförslag och polisiära åtgärder som inskränker människors 
rättigheter. Mediastödet har varit framgångsrikt, med ett stort antal 
utbildade journalister som snabbt anställts av de lokala mediehusen och 
en väl fungerande pressombudsman. Resultaten av stödet via FN-organ 
till lokala myndigheter är sämre, dock med några undantag, t.ex. att 
rekryteringen av barnsoldater har minskat.  
 
 
2.3 Regionalt balanserad ekonomisk utveckling 

Inget annat land i Sydasien har en så ojämlik ekonomisk fördelning som 
Sri Lanka och fattigdomen i landets olika distrikt är kraftigt förknippad 
med denna ojämlikhet. Andelen fattiga människor i vissa distrikt i 
landets centrala och sydöstra delar är till exempel mer än sex gånger så 
hög som den i huvudstaden Colombo. Uppgifterna bygger på offentlig 
statistik som bara delvis inkluderar den östra provinsen och inte alls den 
norra. Dessa två områden anses ha den högsta andelen fattiga i landet 
som en konsekvens av den långa konflikten. 
 
Prioriteringen av återuppbyggnad av de östra provinserna är praktiskt 
möjlig sedan 2007 då området inte längre är arena för konventionell 
krigföring. Samtidigt är den politiska situationen i öster oklar och 
potentiellt ostadig.  
 
Detta samarbetsområde domineras av den redan avtalade insatsen via 
ADB för rehabilitering av det provinsiella vägnätet i norr och öster. Det  
inkluderar även stöd till en sammanslutning av lokala handelskammare 
och till ett sysselsättningsprojekt under ILO, som båda har ett regionalt 
fokus på de konfliktdrabbade norra och östra provinserna. 
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Insatserna inom samarbetsområdet regionalt balanserad ekonomisk 
utveckling, som följt av målet att främja en fattigdomsreducerande 
ekonomisk utveckling, uppvisar som regel goda resultat, bl.a. på grund av 
dess mindre politiska karaktär. Detta gäller särskilt kreditinsatser, som 
ofta hanteras mer ansvarsfullt än bidragsinsatser. Samtliga genomförda 
krediter har högsta resultatvärdering. Som exempel har 25 000 
telefonlinjer installerats till familjer och företag i de konfliktdrabbade 
norra och östra provinserna. Resultaten av riktade insatser för 
privatsektorutveckling har varit goda, med uppskattningsvis 3 000 
etablerade företag och 15 000 nyanställda. 
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